
– Vergleich der Gebührenhöhe verschiedener Gutachterausschuss-Gebührensatzungen – 
 

Stadt Donaueschingen: 
Gebühren nach Verkehrswert in € 

bis 25.000,- bis 100.000,- zzgl. 0,40% 
aus Betrag über 25.000,- 

bis 260.000,- zzgl. 0,25% 
aus Betrag über 100.000,- 

bis 520.000,- zzgl. 0,13% 
aus Betrag über 260.000,- 

bis 5.200.000,- zzgl. 0,06% 
aus Betrag über 520.000,- 

über 5.200.000,- zzgl. 0,04% 
aus Betrag über 5.200.000,- 

350,- 500,- 900,- 1.350,- 3.000,- 5.000,- 

Vorschlag neu: 

bis 25.000,- bis 100.000,- zzgl. 0,40% 
aus Betrag über 25.000,- 

bis 250.000,- zzgl. 0,30% 
aus Betrag über 100.000,- 

bis 500.000,- zzgl. 0,15% 
aus Betrag über 250.000,- 

bis 5.000.000,- zzgl. 0,10% 
aus Betrag über 500.000,- 

über 5.000.000,- zzgl. 0,05% 
aus Betrag über 5.000.000,- 

400,- 600,- 1.000,- 1.500,- 3.500,- 6.000,- 

 

Stadt Rottweil: 
Gebühren nach Verkehrswert in € 

bis 25.000,- bis 100.000,- zzgl. 0,53% 
aus Betrag über 25.000,- 

bis 250.000,- zzgl. 0,40% 
aus Betrag über 100.000,- 

bis 500.000,- zzgl. 0,24% 
aus Betrag über 250.000,- 

bis 5.000.000,- zzgl. 0,084% 
aus Betrag über 500.000,- 

über 5.000.000,- zzgl. 0,04% 
aus Betrag über 5.000.000,- 

400,- 400,- 800,- 1.400,- 2.000,- 5.800,- 

 

Stadt Esslingen am Neckar: 
Gebühren nach Verkehrswert in € 

bis 25.000,- bis 100.000,- zzgl. 0,44% 
aus Betrag über 25.000,- 

bis 250.000,- zzgl. 0,40% 
aus Betrag über 100.000,- 

bis 500.000,- zzgl. 0,20% 
aus Betrag über 250.000,- 

bis 5.000.000,- zzgl. 0,09% 
aus Betrag über 500.000,- 

bis 25.000.000,- zzgl. 0,07% 
aus Betrag über 5.000.000,- 

400,- 400,- 730,- 1.330,- 1.830,- 5.880,- 

 

Stadt Villingen-Schwenningen*: 
Gebühren nach Verkehrswert in € 

 bis 150.000,- bis 250.000,-  bis 500.000,-  bis 5.000.000,-  über 5.000.000,-  

 1.500,- 1.700,- 2.200,- 6.500,- beginnend bei 8.400,-  

 
*Die Gebührensätze der Stadt Villingen-Schwenningen orientieren sich an der Honorarrichtlinie für Immobilienbewertung des BVS. Die Richtlinie hat weitere Wertstufen. Zur 
Vergleichbarkeit sind nur die Wertstufen in der angepassten Größenordnung dargestellt.  
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